
 

 

 
 

 
ARU/SPC/FE                                                                                                                      

IL DIRETTORE 
 
VISTO lo Statuto della Scuola emanato con D.D.n.202 del 7.5.2012 e pubblicato nella Gazzetta Ufficiale 

n.118 del 22.5.2012 e s.m.i.; 
VISTA la legge 30 dicembre 2010, n.240, ed in particolare l'art.22 che prevede la possibilità per le 

Università di conferire Assegni per la collaborazione ad attività di ricerca;  
VISTO il regolamento della Scuola per il conferimento di assegni per la collaborazione ad attività di 

ricerca, emanato con D.D.n.118 del 2/3/2011 e s.m.i.; 
VISTO l’art. 8 comma 3 del predetto regolamento; 
VISTO il D.D. n. 672 del 19.10.2021con il quale è stata bandita una selezione pubblica, per titoli e 

colloquio, per il conferimento di un assegno di ricerca denominato “Libri, testi e traduzioni della 
diaspora sefardita in Italia” presso la Classe di Lettere e Filosofia, nell’ambito del settore 
concorsuale 11/A2 – Storia moderna (settore scientifico disciplinare M-STO/02 – Storia moderna) 
per la collaborazione al progetto PRIN 2017 dal titolo “Books in motion. Circulation and 
Construction of Knowledge between Italy and Europe in the Early Modern Period” (cod. MIUR 
2017N2P4PZ_002, CUP: E54I19003580005); 

RITENUTO di dover costituire la Commissione giudicatrice per la selezione di cui trattasi nelle persone 
della prof.ssa Stefania Pastore, della prof.ssa Adelisa Malena e del prof. Andrea Torre; 

SENTITO il Preside della Classe di Lettere e Filosofia; 
 

D E C R E T A 
 

La Commissione giudicatrice per la selezione pubblica, per titoli e colloquio, per il conferimento di un 
assegno di ricerca denominato “Libri, testi e traduzioni della diaspora sefardita in Italia” presso la Classe 
di Lettere e Filosofia, nell’ambito del settore concorsuale 11/A2 – Storia moderna (settore scientifico 
disciplinare M-STO/02 – Storia moderna) per la collaborazione al progetto PRIN 2017 dal titolo “Books in 
motion. Circulation and Construction of Knowledge between Italy and Europe in the Early Modern 
Period” (cod. MIUR 2017N2P4PZ_002, CUP: E54I19003580005), è composta come di seguito indicato: 

- Prof.ssa Stefania Pastore, associata nell’ambito del settore scientifico disciplinare M-STO/02 – Storia 
moderna presso la Classe di Lettere e Filosofia della Scuola, presidente; 
- Prof.ssa Adelisa Malena, associata nell’ambito del settore scientifico disciplinare M-STO/02 – Storia 
moderna presso il Dipartimento di Studi umanistici dell’Università “Ca’ Foscari” di Venezia, 
componente; 
- Prof. Andrea Torre, associato nell’ambito del settore scientifico disciplinare L-FIL-LET/10 Letteratura 
italiana presso la Classe di Lettere e Filosofia della Scuola, componente con funzioni anche di segretario. 
 
          

    IL DIRETTORE 
         Prof. Luigi Ambrosio* 
 
 
 
 
 
 
 
*Documento firmato digitalmente ai sensi del cd. Codice dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 




		2021-12-01T13:52:42+0000
	Luigi Ambrosio




